
Vážení spoluobčané, 
 na počátku měsíce bylo ještě chladné 

a deš  vé počasí, ale pomalu se oteplova-
lo. Ve druhé polovině měsíce již teploty 
připomínaly spíše léto. Rozkvetly kvě  ny 
i stromy a všude je plno vůní. V zahradách 
i na polích je spousta práce, ale nesmíme 
zapomínat také na odpočinek a procház-
ky v krásně rozkvetlé přírodě. Pracovníci 
obce již očis  li obecní cesty a započali 
s prvním sečením travnatých ploch. Také 
fi rma SUS konečně provedla čištění hlavní 
silnice od posypového materiálu, i když ne 
úplně podle mých představ. 

 Práce na spojnici ulic Komenského 
a V Cihelně pokračují dle stanoveného har-
monogramu. V současné době se pracuje 
na uložení sí   a přípojek podle projektové 
dokumentace. Jedná se o plyn a splaško-
vou kanalizaci, rozvody veřejného osvětle-
ní a nízkého napě   (viz. obr. č. 1). Zároveň 
se buduje chodník a schodiště spojující 

obě ulice (viz. obr. č. 2). Starý již nefunkč-
ní místní rozhlas je již odstraněn. Na zá-
kladě upozornění občanů, že v některých 
lokalitách je nový rozhlas málo slyšet, fi r-
ma Ondrejka s.r.o. doplní potřebné am-

Úvodník

Pokračování na str. 2.

 KVĚTEN 2018 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Vítání občánků
V sobotu 14. dubna 2018 proběhlo v obřadní síni obecního úřadu Střelice slavnostní 

„vítání občánků“. Panem starostou PaedDr. Zdeňkem Ondráškem byli přivítáni mezi 
občany naší obce  to naši nejmenší občánci: 

Veronika Balzerová, Norbert Čapek, Marie Galko, Jakub Holešovský, Marie Hrbková, 
Jan Ka  a, Lucie Kuráňová, Alžběta Machátová, David Němec, Oliver Pargač, Michal 
Poul, Ondřej Szemla, Tereza Vávrová, Leon Veverka, Emílie Vi  ková.

Foto: Ing. Jiří Fukan

Výsta va fotografi í Anny Stehlíkové v Obecní knihovně Střelice
od 7. května do 30. června 2018.

OHEŇ A LED
Drsná a zároveň fascinující krajina ISLANDU



 KVĚTEN 2018  STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

pliony. Firma Petr Vidlák zahájila opra-
vy osvětlení v kotelně a suterénu základ-
ní školy. Oprava bude dokončena do kon-
ce tohoto měsíce. Bylo vypsáno výběro-
vé řízení na demolici domu č.p. 503 na uli-
ci Ant. Smutného. Tento dům je v majetku 
obce a je v havarijním stavu. Výběrové ří-
zení proběhne 9. května. Nájemce koupa-
liště upozornil na špatný stav dlažby oko-
lo bazénu. V současné době se zpracová-
vá projet na vybudování nového povrchu. 
Na základě s  žnos   obyvatel na bezohled-
nou a rychlou jízdu projíždějících vozidel 
jsem začal jednat s městským úřadem 
Šlapanice o povolení instalace úsekového 
měření na ulicích Tetčická a Nebovidská.

 Znovu bych chtěl upozornit na nepo-
řádek kolem kontejnerových stanovišť, 
v současné době zejména na stanoviště 
U Vodojemu, (viz.obr. č. 3). Není pravdou, 
že já nebo členové rady povolili ukládá-

ní velkoobjemového odpadu ke kontejne-
rům. Máme v obci sběrný dvůr, kam ten-
to odpad patří. 

 Jak bylo již oznámeno místním roz-
hlasem, fi rma CBA sdělila, že předčas-
ně ukončila prodej potravin v obchodním 
domě Satov. Obec bohužel nemá k pro-
nájmu žádné prostory, které by vyhovo-
valy prodeji potravin. Vstoupil jsem pro-
to v jednání s fi rmou na zajištění alespoň 
stánku s pečivem. Dále budou následovat 
jednání s fi rmou CBA o dalších možnos-
tech jejího působení v naší obci. To vše je 
ale bohužel běh na dlouhou trať. 

 V měsíci dubnu proběhlo také vítání 
nových občánků do společenství obyvatel 
naší obce. Jednalo se o šest děvčat a de-
vět chlapců. Ještě jednou jim přeji, aby se 
jim i jejich rodičům v naší obci krásně žilo. 
Přeji vám všem krásný měsíc květen.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Pokračování ze str. 1.

Další, v pořadí 75. zasedání Rady 
obce Střelice, se konalo 28. 3. 2018 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
•  Žádost nájemce obecního pohos  nství 

„U Trnků“ o opravu odpadů na pánském 
WC, cena opravy 4 065,- Kč bez DPH.

•  Žádost společnos   E.ON, a. s. o sou-
hlas s provedením kabelové přípojky 
NN na pozemku obce p. č. 1467/1, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Za Humny. Jedná se 
o přípojku NN pro budoucí areál Staveb-
niny Dostál.

•  Návrh smlouvy o věcném břemeni se 
společnos   E.ON, a.s. Jedná se o ulože-
ní kabelového vedení do země (přípojky 
NN pro budoucí areál Stavebniny Dostál) 
na obecním pozemku p. č. 1467/1, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Za Humny.

•  Žádost společenství vlastníků jedno-
tek Nebovidská 36, Střelice o souhlas 
se stavebními úpravami na bytovém 
domě – Nebovidská 36, Střelice. Jed-
ná se o novou fasádu včetně zateplení, 
zateplení střechy s novou střešní kry-
 nou, nové klempířské prvky, výměnu 

zábradlí a opravu podlah lodžií.
•  Rozpočtové opatření 3/2018
•  Žádost Junáka – českého skauta, stře-

diska Wahínkpe Střelice, z. s. o umístě-
ní vodoměrné šachty na obecní poze-
mek p. č. 188/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
V Cihelně.

Rada obce rozhodla:
•  O výběru zhotovitele opravy a nátěru 

fasády hasičské zbrojnice včetně nátěru 
okapů. Malířské a natěračské práce pro-
vede fi rma PP stavmal s. r. o., Ant. Smut-
ného 549/70, Střelice za cenu 89 191 Kč 
bez  DPH.

Rada obce bere na vědomí:
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí vydává povolení k nakládání 
s povrchovými vodami – k jejich aku-
mulaci v navržené akumulační nádr-
ži na pozemcích: p. č. 3441/25, p. č. 
3441/26, p. č. 3441/27, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Tetčická. Žadatel LOKOTRANS 
s. r. o., Voříškova 2, Brno.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:

PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),
Jiří Vašulín (místostarosta), 

Mgr. Jindřich Mareš (radní), 
Ing. Alois Liška, 

Jaroslav Štveráček (radní).

Další, v pořadí 76. zasedání Rady 
obce Střelice, se konalo 11. 4. 2018 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
•  Žádost paní Mgr. J. M. o vyjádření k pro-

jektové dokumentaci na rekonstrukci 
stávajícího rodinného domu na pozem-
ku p. č. 558, k. ú. Střelice u Brna, ul. Vršo-
vická.

•  Vyřazení majetku ve vlastnictví obce 
Střelice – podzemní vodárenská čerpa-
cí stanice v ul. Ant. Smutného. Na zruše-

né zařízení byl proveden znalecký posu-
dek a určena cena 245 430,- Kč. Vyřa-
zení bude projednáno na Zastupitelstvu 
obce č. 19.

•  Žádost pana Ing. M. P. a paní M. R. 
o vyjádření k projektové dokumentaci 
na zhotovení STL plynové přípojky pro 
stavbu rodinného domu na pozemku 
p. č. 1021/1 a p. č. 1021/3, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Jaroslava Svobody.

Rada obce rozhodla:
•  O výběru zpracovatele návrhu a pro-

jektové dokumentace na rekonstrukci 
pochozích ploch kolem bazénu a odvod-
nění na koupališ  . Rada obce vybrala 

Zápis z 75. zasedání RO Střelice

Zápis z 76. zasedání RO Střelice
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Každý kus se počítá

nabídku Ing. arch. Jiřího Koláře z Brna 
za cenu 54 450,- Kč bez DPH.

Rada obce projednala:
•  Žádost Českého svazu ochránců přírody 

o nájem obecních pozemků v přírodní 
památce „Střelická bažinka“.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 

osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška, 
Jaroslav Štveráček (radní).

Než se začala příroda zelenat, byl pravý 
čas jít ji před jarem uklidit. A také uklidit 
kolem vlastních domovů, abychom nežili 
obklopeni odpadky. Pla   jednoduché pra-
vidlo: Není-li odpadu, nemuselo by se uklí-
zet, ale po zimě na mnohé z vás jistě vy-
koukly z pod keřů a mezí nevzhledné a již 
nepotřebné věci, které jejich bývalí majite-
lé na místě zanechali úmyslně či nevědo-
mě. Osud odhozených odpadků do rukou 
bere počasí a rozkladné procesy. Než by-
chom se ale dočkali, až se nám na ulici roz-
loží plechovka (15 let), PET láhev (100 let) 
nebo polystyrenový obal na oběd (< 10 000 
let), na to nemáme trpělivost ani dlouho-
věkou kapacitu. 

A tak se v sobotu 7. dubna přes třicet 
dobrovolníků, kterým není životní prostře-
dí lhostejné, sešlo a v rámci celostátní akce 
„Ukliďme Česko“ uklidili Střelice. Na přilo-
žené mapce jsou červeně vyznačena mís-
ta, která jsme prošli. Tříditelný odpad po-

kračoval k recyklaci, zbytek do komunál-
ního odpadu. Za minimální náklady měla 
akce maximální účinnost. Úklid byl zaš  těn 
spolkem Střeličník. 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří s úklidem pomohli, zejména 
skautkám a skautům. V našich silách však 
nebylo uklidit všude a všechno. Tak, když 
půjdete, zvedněte a vyhoďte do koše třeba 
taky něco. Děkuji. Každý kousek se počítá. 

Tereza Novotná

Společenská rubrika
V měsíci květnu oslaví významné život-
ní jubileum  to naši občané:

50 let  Renata Halouzková
  Ivana Jašová 
60 let  Josef Chloupek
  Věra Zedníčková
65 let  Ing. Zdeněk Shorný
70 let  Marta Janulíková
  Ing. Jiří Pracný
  Milan Ulbrych
75 let  Bře  slav Skumanc
91 let  Ludmila Dočekalová

Všem jubilantům 
srdečně 

blahopřejeme.

Střelické muzeum informuje
Na druhou neděli v měsíci květnu při-

pravuje Střelické muzeum sedmdesáté 
tře   pokračování výstavy

„Historický vývoj 
domovní zástavby

v naší obci“.
V roce 1976 bylo vydáno stavební po-

volení na novostavbu sedmi rodinnéhých 
domků. Dalších deset domů se rozšiřova-
lo nebo nastavovalo další poshodí. 

Na několika dalších střelických do-
mech se prováděly v roce 1976 drobnější 
úpravy, výměna oken, stavba několika ga-
ráží, domovních studní a drobné přístav-
by.

Podrobnější údaje o domovní výstavbě 
i jiných událostech v obci Střelice v roce 
1976 najdete na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 13. května 2018 

ve výstavní síni 
Střelického muzea 

od 14.30 do 18.30 hodin.
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Pod dohledem Neptuna vzhůru 
na palubu

Neznámé oceány vždy lákaly zvěda-
vé cestovatele, dobrodruhy a námořní-
ky. Bývaly to cesty zrádné a nebezpečné. 

A zůstávají tak dodnes, ať už se člověk vydá-
vá na východ (jako Vasco de Gama), nebo 
na západ (jako Kryštof Kolumbus). Napří-
klad my, Středoevropané, se mezi výcho-
dem a západem rozmýšlíme často, a to při-
tom vůbec nemáme moře! Oceány zem-
ské jsou za p osledních 500 let zmapová-
ny dostatečně, oceány poznání jsou však 
nekonečné. 

Malí námořníci, kteří se ve středu 
11. dubna přišli přihlásit na objevnou plav-
bu do budovy ZŠ Střelice, byli přivítáni sta-
rými mořskými vlky v podání jejich budou-
cích patronů – nyní žáků 8. tříd. Podívat se 
na své budoucí podřízené přišel i Neptun 
– vládce moří. Cestu po několika ostro-
vech prošli budoucí prvňáčci v doprovodu 
lodních důstojnic či kapitánek, s nimiž se 
budou příš   rok setkávat na palubách naší 
školní fl o  ly. A protože i na moři musí být 
pořádek, celá akce se neobejde bez úřed-
ních povinnos   pro rodiče. Mnozí z nich 
přicházeli do našeho přístavu po dlouhých 
létech a vzpomínali na svá vlastní objevi-
telská léta. A že někdy je na co vzpomínat!

Takový malý námořník by měl roze-
znat pevninu od moře, rybu od chobotni-
ce a trojúhelníkovou plachtu od obdélníko-
vé. Také se hodí rozeznat barvy na vlajkách 
lodí. A pokud ještě zanotuje pravou námoř-

Informace z radnice

Z lesa ven
Protože chceme zůstat věrni tradi-

ci „alespoň jeden úklid ročně“, nahlásili 
jsme ve Střelicích v tomto roce již druhou 
úklidovou akci na sobotu 14. dubna 2018. 
Zúčastnili se jí všichni  , kteří byli v době 
pořádání prvního úklidu pracovně vy  že-
ni jinde. V počtu 7 osob jsme odklízeli sta-
rou skládku v lese v lokalitě Mastné Hory. 
Odpad byl odvážen do sběrného dvora 
ve Střelicích. Celkem bylo odklizeno a roz-
tříděno cca 235 kg odpadu. Odhad je pro-
váděn podle počtu naplněných 120-   litro-
vých pytlů. Nad naše síly byly pouze 3 vel-
ké pneuma  ky od traktoru, které jsme ale-
spoň vykutáleli k lesní cestě. Na jejich od-
stranění se bude dále pracovat. Děkujeme 
všem dobrovolníkům, kteří se zúčastnili le-
tošních akcí „Ukliďme Česko“, veškerá ak  -
vita nás velice těší. 

Humlíčkovi, holky Klevetovy 
a Gabča Petrovičová

Kam se podívat? 
Naším cílem může být Doubrava

Na putování do míst spjatých se jmé-
nem Doubrava jsem přišel, když jsem se 
probíral svými cestovatelskými poznámka-
mi. Pomiňme nyní, že pod pojmem doub-
rava se skrývá starší název pro dubový les. 
Chtěl bych vám přiblížit řeku Doubravu 
a samotu Doubravu.

K řece Doubravě to je ze Střelic poměrně 
daleko, protože pramení v lesích v blízkos   
známého rybníka Velké Dářko. Odtud smě-
řuje přibližně severozápadním směrem 
a po téměř devadesá   kilometrech se mezi 
Chvale  cemi a Kolínem vlévá do Labe. Její 
nejzajímavější část se nachází poblíž měs-
ta Chotěboř. Je to přírodní rezervace Údolí 
Doubravy. Údolí je poměrně hluboké, moh-
li bychom je považovat za divoký a roman-
 cký kaňon. Navrhuji, abyste poznávání 

zahájili od železniční zastávky Bílek, která 
se nachází na tra   z Pardubic do Havlíčko-
va Brodu. Těsně kolem ní vede i silnice č. 
345 ze Ždírce nad Doubravou do Chotěbo-
ře. Je tam možné dobře zaparkovat. Odtud 
je asi nejlepší vydat se od nedalekého roz-
cestníku po zelené značce. Pohodlná ces-
ta se po půl kilometru ponoří do lesa. Byl 
jsem tam v září, rostlo hodně hřibů. Ale 
je to rezervace, nesmějí se sbírat. Po půl 
hodince dojdete ke zřícenině hradu Soko-
lov, kterému ale místní říkají Sokolohrad. 
Tam si můžete odpočnout. Odtud začí-
ná strmý sestup po schodiš   do soutěsky 
řeky Doubravy. Až ji přejdete (po můstku), 
vydejte se pro   proudu po červené znač-
ce, neschůdná místa překonáte po lávkách 
a žebřících (není to náročné). Říčka Doub-
rava je tu divoká a vytváří několik vodopá-
dů, jeden z nich je dva až tři metry vysoký. 

Asi po kilometru divoké údolí opus  -

te a kolem již mírného toku Doubravky se 
dostanete pod železniční most a za ním 
do vesnice Bílek a k rozcestníku, od něhož 
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Pokračování na str. 6.

Sokolský přebor Moravy v malém fl orbalu
V sobotu 7. 4. 2018 se opět po roce 

zúčastnili naši nejmladší fl orbalisté TJ Soko-
la Střelice oblastního přeboru ČOS v malém 
fl orbalu. Nejlepší sokolské týmy z Moravy 
se sjely do Frýdlantu nad Ostravicí, kam se 
nominovaly ze župních soutěží. Za Župu 
Jana Máchala v Brně se kromě nás do fi ná-

le probojovala ještě Tělocvičná Jednota 
Sokol Syrovice. Přebor byl zahájen slavnost-
ním nástupem v 9:30 v tělocvičně ZŠ T.G.M. 
a organizátorem byla Župa Beskydská Jana 
Čapka. Družstvo Sokola Střelice hrálo ve slo-
žení: Marek Michalec (3), Robert Židek (3), 
Jakub Holzer(6), Václav Švestka (2), Theo-
dor Marek (1), Jonáš Plechl. Obránci: Ond-
řej Rozmarín, Mikuláš Moštěk, Vítek Drá-
bek, Mar  n Řepka(1), Ondřej Hrda a Voj-
těch Fučík. Na lavičce trenérů hráče řídili 
Mar  n Švestka a Aleš Humlíček. Postupně 
jsme se utkali s týmem Frenštátu, Zábřehu, 
Syrovic a Frýdlantu. Tři prohry a jedno vítěz-
ství nás posunulo na celkovou čtvrtou příč-

ku v přeboru Moravy ČOS. Kluci hráli výbor-
ně, dokonce po první polovině zápasů se 
Zábřehem a Frýdlantem byl stav vyrovnaný 
(2:2), bohužel v druhé půli se vždy projevi-
la výšková a věková převaha soupeře, tak-
že konečný výsledek pro nás nebyl příznivý. 
Neodpus  m si poznamenat jednu perlič-

ku ze zápasu se Syrovicemi. Mar  nek Řep-
ka zahrál první „hlavičku“ v dějinách fl or-
balu, když odehráním balónu od naší brány 
trefi l do čela pro  hráče ze Syrovic v jejich 
obranném pásmu a odražený balón se fl o-
pem přes syrovické obránce dostal do jejich 
brány, čímž navýšil výhru nad Syrovice-
mi na 8:3. Toto je jediná situace, při které 
je ve fl orbalu přípustná hra hlavou. Kluci, 
děkujeme, bylo to super! Poděkování pat-
ří také všem rodičům, kteří pomohli s pře-
pravou hráčů do Frýdlantu a zpět, bez jejich 
úsilí bychom se těžko účastnili.

Za TJ. Sokol Střelice 
Kateřina Humlíčková.

nickou písničku (třeba Já do lesa nepoje-
du), pak není co řešit. S palubním lístkem 
v ruce očekáváme nástup na palubu letos 
v pondělí 3. září. Protože jsme přijali 50 
malých námořníků, budou vypraveny dvě 
plachetnice, které budou po devět let bráz-

dit potoky, řeky, rybníky i moře lidského 
poznání. Přejeme šťastnou plavbu, závětří 
v četných přístavech a setkávání s dobrosr-
dečnými domorodci ve vzdálených zemích.

Aleš Kadlec, ZŠ

jste se vydali za poznáním. Celý okruh měří 
přibližně pět kilometrů. Zajeďte se podívat 
i do blízké Chotěboře, je tam několik zají-
mavých vil ze třicátých let minulého stole   
a zámek obklopený hezkým parkem.

Samota Doubrava je naopak poměrně 
blízko od Střelic. Nachází se mezi Budišo-
vem a Valdíkovem. Dostal jsem se tam ze 
silnice Budišov – Smrk – Vladislav. Po nece-
lých dvou kilometrech z centra Budišova 
odbočte na silničku vpravo (je tam i smě-
rovka). Zbývá už jen asi pět set metrů a jste 
u cíle. Není tam nic světoborného: přibliž-
ně dvanáct domů, rybníček Mrňák a ještě 
jeden bezejmenný, hezký kříž a na jednom 
z domů tabulka s informací o historii místa.

Za odbočení z cesty však samota Doub-

rava stojí. Přeji zajímavé cestování bez 
bloudění. Ale i bloudění může být někdy 
zajímavé.

Jindřich Mareš

Květnové událos   
ve světě

9. května roku 1928 vyhlásil papež Pius 
XI. encykliku Miseren  ssimus Redemptor. 
Zavedl v ní nový druh mše k uctění Srdce 
Ježíšova. Mše byly celebrovány každý prv-
ní pátek v měsíci.

6. května roku 1938 byly v celém 
Německu ve velkém duchu slaveny 40. na-
rozeniny Konráda Henleina, vůdce sudet-
ských Němců.



14. května roku 1948 vznikl Stát Izrael. 
Bezprostředně jej uznaly USA, o tři dny 
později Sovětský svaz. V počátcích existen-
ce měl velkou podporu od Československa. 

Ve dnech 16. – 19. května 1993 se 
v Bra  slavě uskutečnil Světový kongres 
Slováků.

Květnové událos  
v naší vlas  

21. května roku 1918 vypukla v seve-
ročeském Rumburku známá vzpoura čás-
  7. střeleckého pluku. Byla krutě potla-
čena, 10 iniciátorů vzpoury popraveno. 
Na víc než pět stovek vojáků čekalo uvěz-
nění v Terezíně. 

20. května roku 1938 povolala česko-
slovenská vláda do zbraně jeden ročník zá-
ložníků a příslušníky technických a speci-
álních oddílů. Hrozba z Německa sílila.

1. května roku 1948 byl odstartován 
první ročník kdysi docela slavného cyklis-
 ckého závodu Praha – Varšava, který poz-

ději získal název Závod míru. Přibylo i tře   
centrum – Berlín.

Květnové událos  
ve Střelicích

V sobotu a v neděli 25. a 26. května 
2013 pořádala Sokolská župa Podřipská 
v Roudnici nad Labem sokolský slet s ná-
zvem Sokoli pod Řípem. Ze Střelic odje-
lo do Roudnice již o den dříve 23 cvičen-
ců i nějaký doprovod. Bydlelo se v soko-
lovnách, ale i v levnějších hotelech v okolí. 
Střelické cvičence čekalo vystoupení v pě   
cvičeních. Jednou z akcí související s  mto 
sletem byl hromadný výstup na Říp.

Od pátku 16. května do neděle 18. 
května roku 2008 žila značná část Střelic 
v dobré náladě. Byl čas mladých hodů.

Střelecký Sokol oslavoval v roce 
2008 100. výročí své existence. Proto se 
v neděli 29. května 2008 konalo na hřiš-
  za sokolovnou veřejné cvičení, na které 

přijeli i cvičenci z okolních sokolských tělo-
cvičných jednot. 

Významnou květnovou informací roku 
2003 (která se dostala nejprve ke staros-
tům, pak samozřejmě ke všem občanům, 

Nezisková organizace Bwindi Orphans, 
pražírna kávy Bwindi Coff ee a sdružení 
Střeličník vás zvou na Africký den v nedě-
li 3. června od 10:00 v areálu fi rmy Haifa 
Design ve Střelicích. Areál je dostupný pěš-
ky, s kočárkem nebo na kole. Bude i dosta-
tek místa na parkování aut. 

Těšit se můžete na zajímavé občerstve-
ní – čerstvě praženou kávu z Ugandy, čaj, 
zelenou kávu, opravdovou horkou čokolá-
du, francouzské palačinky a sladkos   vyro-
bené z ugandských surovin. 

K tomu bude venkovní výstava velko-

plošných fotografi í z Afriky, prodej auten-
 ckých afrických výrobků, hry pro dě  , 

ukázka pražení kávy a další. 
Bližší informace naleznete na www.stre-

licnik.cz. 
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Pokračování ze str. 5. Africký den

UŽIJTE SI NEOPAKOVATELNÝ DEN!
Hasiči Stře

lice  

slaví 120 let

To tu ješte nebylo!

16.6. 2018

DOPOLEDNE  

    pro děti
Odpoledne 

pro dospělé  

a vševěkové publikum  

(duel desítek Střeličáků)

9:00 – 12:000       
Den Dětí (organizace SRPZŠ Střelice)
Spousta soutěží•Přes 20 záchranářských vozů• 
Ukázky záchranářské techniky a hasičů – vyproštění  
z havarovaného auta, slaňování a nejen to!

19:00 – 02:00       
Letní noc se skupinou HAMLETI  
(Aleš Háma, Dalibor Gondík, Jakub Wehrenberg, 
Hardy Marzuki).

13:00 – 17:00      
Hasičina nejen dřina Střelice! 
•Přijďte se pobavit a zafandit svým kamarádům a 
sousedům!•7 družstev proti sobě v 5 hasičsko/ne-
hasičských soutěžích. •Družstva (hasiči se účastnit 
nesmí): 1) Skauti 2) Střelická chasa 3) SRPZŠ  
Střelice 4) Jaso 5) Sokoli 6) Myslivci 7) ???

LEGRACE, adrenalin, POHODA,  
ukázky hasičů.
Informace pro družstva: Lze očekávat hodně vody 
všude kolem vás, doporučujeme plavky pod oděv. 
Každé družstvo prosíme o sladěná týmová trička, název 
družstva a bojový pokřik :-)

PROGRAM:
9:00 – 12

večer kapela

HAMLETI!
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• MALBY 14 Kč/m2,nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů aj.,TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ PRÁ-
CE. Tel. 606 469 316, 547 225 340, plat-
ba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-horak.cz
• RYCHLÁ POMOC s počítačem/noteboo-
kem/tabletem a kamerové systémy.
Kontakt: 608 887 655, www.pecka.info
• HLEDÁM BYT, balkon výhodou. Tel.: 
732 219 013
• SHÁNÍME CHATU cca do 1 mil. Tel.: 
604 126 970
• HLEDÁM RD se zahradou. T: 739 826 409

kteří měli zájem) bylo sdělení odboru do-
pravy Jihomoravského kraje o záměru po-
stupně zřídit v kraji integrovaný doprav-
ní systém (ve zkratce IDS). Pro jeho za-
vádění založily Jihomoravský kraj spo-
lu s Magistrátem města Brna společnou 
organizaci Kordis. Fungovat začal v roce 
2004.

20. května (úterý) 2003 se střelič   se-
nioři vypravili vlakem do Mikulova. Zhlédli 
pozoruhodnos   města (zámek, památky 
na židovské osídlení, historickou část měs-
ta) i krásnou přírodu pod Pálavou.

★ ★ ★

Potře   o střelických sokolech, tento-
krát ze současnos  . Věrná garda, nejstar-
ší cvičenci, budou mít od května napilno. 
V sobotu 26 . května budou cvičit v Třebíči, 
o týden později (3. 6.) ve Vyškově, pak je 
čeká vystoupení v Brně (10. 6.), v sobo-
tu 16. června jedou do Uherského Brodu. 
Nakonec celý týden od 1. do 6. července 
budou vystupovat na XVI. všesokolském 
sletu v Praze.

Jindřich Mareš

Inzerce

Uzávěrka příš  ho  čísla  Střelického 
zpravodaje je 24. 5. 2018

OFSETOVÁ A DIGITÁLNÍOFSETOVÁ A DIGITÁLNÍ
TISKÁRNATISKÁRNA

VEŠKERÝ TISK,VEŠKERÝ TISK,
DO FORMÁTU A2DO FORMÁTU A2

Podolí u Brna 115
PSČ 664 03

Telefon:

544 228 378
E-mail:

protissro@volny.cz

www.protissro.cz
www.brno-tisk.cz NAVŠTÍVENKY 

DO HODINY!!!

�   tisk firemních tiskopisů, účtenek, bločků, navštívenek, 
kalendářů, vstupenek, reklamních letáků, pozvánek,
prospektů, katalogů, knih, brožur, publikací, periodických tiskovin,
etiket, obalů, plakátů aj. 

�  potisk dopisních obálek 
�  vydavatelství, nakladatelství, ISBN 

�   grafické návrhy a zpracování logotypů
�   zpracování podkladů pro tisk
�   barevný digitální tisk

vše včetně knihařského zpracování, perforace, spirálování, 
výseků a číslování
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OBJEDNÁVEJTE NA WWW.TRIPLE.CZ 
VOLEJTE NAŠI ZÁKAZNICKOU LINKU 

měsíčně měsíčně

PŘIPOJTE 
SE NADČASOVOU  
OPTICKOU SÍTÍ  
VYSOKOU  
RYCHLOSTÍ 

www.triple.cz

POSUN V ČASE – vrácení programu zpět až o 168 hodin 
PAUZA – zastavení běžícího pořadu 
NAHRÁVÁNÍ POŘADŮ – nahrávání s možností 10 hodin 
záznamu s dobou uložení 7 dní zdarma
VZDÁLENÉ OVLÁDÁNÍ – přes mobilní aplikaci
SLEDOVÁNÍ TELEVIZE NA MOBILNÍCH ZAŘÍZENÍCH 
VIDEOPŮJČOVNA, KNIHOVNA SERIÁLŮ

CHYTRÁ TELEVIZE S ŘADOU VYCHYTANÝCH FUNKCÍ

Kuki VĚTŠÍ Kuki MENŠÍ 

• celkem 60 TV kanálů z 98 
• programy v HD kvalitě 
• 30 základních 
• 30 volitelných kanálů 

• celkem 30 TV kanálů z 39 
• programy v HD kvalitě 
• 15 základních 
• 15 volitelných kanálů 

400 Kč 200 Kč

BEZDRÁT 
Desítka 
10 Mb/s 

359 Kč/měsíc 

BEZDRÁT 
Dvacítka 
20 Mb/s 

459 Kč/měsíc 

BEZDRÁT 
Třicítka 
30 Mb/s 

659 Kč/měsíc 

OPTIKA 
Třicítka 
30 Mb/s 

359 Kč/měsíc 

OPTIKA  
Padesátka 

50 Mb/s 
459 Kč/měsíc 

OPTIKA 
Stovka 

100 Mb/s 
659 Kč/měsíc 

ZAŽIJTE 
NEKONEČNÉ 

MNOŽSTVÍ 
ZÁBAVY 

S CHYTROU 
TELEVIZÍ

PRÉMIOVÝ 
WiFi ROUTER 

v hodnotě 800 Kč 
ZDARMA

+420 511 156 156
WiFi router ilustrační foto. Akce platí do 31.5.2018 pro nové zákazníky.

v h


